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На № від 

Рахункова палата України 

Щодо надання інформації 

Міністерство фінансів України відповідно до листа Комітету Верховної 
Ради України з питань бюджету від 08.06.2017 № 04-13/10-1178рп (133652) 
розглянуло лист Рахункової палати України від 19.05.2017 № 16-936 щодо 
результатів аудиту ефективності виконання повноважень органами державної 
влади в частині контролю за повнотою та своєчасністю надходжень до 
державного бюджету рентної плати за спеціальне використання води та 
повідомляє. 

Щодо удосконалення та узгодження норм Податкового кодексу України із 
нормами Водного кодексу України в частині припинення права юридичних та 
фізичних осіб на спеціальне водокористування в разі несплати рентної плати 
за спеціальне використання води в строки, визначені законодавством 

Рекомендація Рахункової палати щодо узгодження норм Податкового 
кодексу України та Водного кодексу України в частині припинення права 
юридичних та фізичних осіб на спеціальне водокористування буде розглянута 
під час підготовки відповідного законопроекту. 

Щодо визначення вторинних водокористувачів 
Відповідно до статті 42 Водного кодексу України вторинні 5 

водокористувачі (абоненти) - це водокористувачі, які не мають власних 
водозабірних споруд і отримують воду з водозабірних споруд первинних І 
водокористувачів та скидають стічні води в їхні системи на підставі договору 1 
про водопостачання (поставку води) та/або про водовідведення без отримання | 
дозволу на спеціальне водокористування. 

Водночас згідно із статтею 49 Водного кодексу України спеціальне :-
водокористування здійснюється на підставі дозволу на спеціальне 
водокористування. 

З метою узгодження норм Податкового кодексу України та Водного 
кодексу України в частині первинних та вторинних водокористувачів | 

Л Верховною Радою України прийнято Закон України від 21.12.2016 № 1797-VIII І 
^ "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення J 

інвестиційного клімату в Україні", яким, зокрема, з 01 січня 2018 року ( 

передбачено виключити з платників рентної плати за спеціальне використання J 
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води вторинних водокористувачів, визначивши платниками тільки первинних 
водокористувачів. 

Зазначені зміни дозволять спростити адміністрування рентної плати за 
спеціальне використання води, зменшити витрати на її адміністрування та 
зменшити кількість платників. 

Крім того Міністерство фінансів України на адресу Державної фіскальної 
служби України надіслало лист від 19.06.2017 № 35120-16-10/16166 щодо 
надання інформації стосовно вжиття заходів для усунення і недопущення в 
подальшому виявлених недоліків в частині контролю за повнотою та 
своєчасністю надходжень до державного бюджету рентної плати за спеціальне 
використання води. 

За результатами отриманої інформації від Державної фіскальної служби 
України Міністерство фінансів України поінформує Рахункову палату України 
додатково. 
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